
 

 

UCHWAŁA NR XXVI/211/2020  

RADY MIEJSKIEJ W BARWICACH 

z dnia 30 grudnia 2020 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

świadczone przez Miejsko - Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Barwicach oraz szczegółowe 

warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat i trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 

poz. 713 z późn. zm.), art. 17 ust. 1 pkt 11 oraz art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej (Dz. U. z 2020 r. poz. 1876) Rada Miejska w Barwicach uchwala, co następuje : 

§ 1. 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz szczegółowe 

warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również tryb ich pobierania.  

2. Usługi opiekuńcze, organizuje i realizuje Miejsko – Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Barwicach, 

uwzględniając zgłaszane potrzeby i możliwości ich realizacji. 

3. Pomoc w formie usług opiekuńczych przeznaczona jest dla osób samotnych, które z powodu wieku, 

choroby lub innych przyczyn wymagają pomocy innych osób, a są tej pomocy pozbawione. 

4. Pomoc, o której mowa w ust. 1 przysługuje osobom : 

᠆ mieszkającym samotnie, posiadającym rodzinę oddzielnie zamieszkałą, a rodzina w tym wstępni, zstępni nie 

mogą takiej pomocy zapewnić z uwagi na zły stan zdrowia, dysfunkcje, pracę zawodową, naukę lub z innych 

uzasadnionych powodów; 

᠆ zamieszkującym i gospodarującym wspólnie z rodziną, a rodzina w tym wstępni i zstępni z przyczyn 

wskazanych wyżej, takiej pomocy nie mogą zapewnić. 

5. Usługi przysługują osobie uprawnionej w miejscu jej zamieszkania. 

§ 2. 1. Usługi opiekuńcze przyznaje się na wniosek osoby zainteresowanej, jej przedstawiciela ustawowego 

albo innej osoby, za zgodą osoby zainteresowanej lub jej przedstawiciela ustawowego w oparciu 

o przeprowadzony wywiad środowiskowy i zapisy zawarte w ustawie o pomocy społecznej. 

2. Usługi opiekuńcze obejmują pomoc w zaspakajaniu codziennych potrzeb życiowych, opiekę higieniczną, 

zalecaną przez lekarza pielęgnację oraz w miarę możliwości zapewnienie kontaktów z otoczeniem. 

Szczegółowy zakres wykonywanych czynności określa Kierownik Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Barwicach. 

3. Usługi opiekuńcze przyznaje się na podstawie wywiadu środowiskowego wraz ze stosownymi 

dokumentami potwierdzającymi wysokość posiadanego dochodu i innych niezbędnych dokumentów do 

przyznania pomocy. 

§ 3. 1. Usługi opiekuńcze przyznawane są przez Kierownika Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Barwicach w drodze decyzji administracyjnej. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 02 lutego 2021 r.

Poz. 520



2. Decyzja administracyjna o przyznaniu usług opiekuńczych określa : 

᠆ rodzaj, zakres oraz miejsce świadczenia usług, 

᠆ czas wykonywania usług, 

᠆ wysokość oraz termin wnoszenia odpłatności z tytułu wykonywanych usług, ponoszonych przez osobę 

objętą tą formą pomocy 

3. Usługi opiekuńcze przyznawane są w wymiarze nie wyższym niż 8 godzin dziennie, obejmującym czas 

dojścia lub dojazdu do miejsca świadczenia usług. 

§ 4. 1. Wysokość odpłatności za usługi opiekuńcze uzależniona jest od sytuacji osoby objętej usługami oraz 

jej dochodu lub dochodu na osobę w rodzinie. 

2. Do wnoszenia opłaty za usługi opiekuńcze zobowiązana jest osoba, której decyzją przyznano 

świadczenia lub jej przedstawicielu stawowy, z majątku uprawnionego. 

3. Usługi opiekuńcze przysługują nieodpłatnie osobom, których dochód lub dochód na osobę w rodzinie nie 

przekracza kryterium dochodowego określonego w ustawie o pomocy społecznej. 

4. Osoby, które nie spełniają kryterium dochodowego określonego w ustawie o pomocy społecznej, 

ponoszą odpłatność za usługi opiekuńcze na zasadach określonych poniżej : Obecne kryterium dochodowe 

osoby samotnie gospodarującej wynosi 701 zł, natomiast na osobę w rodzinie wynosi 528 zł Odpłatność za 

usługi opiekuńcze : 

Miesięczny dochód osoby samotnie 

gospodarującej lub dochód na osobę w 

rodzinie w stosunku do kryterium 

dochodowego ustalonego na podstawie 

art.8 ust.1 ustawy o pomocy społecznej 

wyrażony w procentach: 

Wskaźnik odpłatności ustalony 

od ceny 1 godziny usługi dla 

osoby samotnie gospodarującej 

Wskaźnik odpłatności 

ustalony od ceny 1 

godziny usługi dla 

osoby w rodzinie 

Do 100% kryterium nieodpłatnie nieodpłatnie 

pow. 100% do 150% 5% 15% 

pow. 150% do 200% 10% 25% 

pow. 200% do 250% 20% 35% 

pow. 250% do 300% 30% 50% 

pow.300% do 350% 40% 65% 

pow. 350% do 400% 50% 80% 

pow.400% do 450% 60% 90% 

pow.450% 100% 100% 

5. Kierownik Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej dokonuje zmiany wysokości odpłatności 

za usługi od pierwszego dnia następnego miesiąca, w którym została ogłoszona weryfikacja kryteriów 

dochodowych oraz świadczeń pieniężnych pomocy społecznej na podstawie art. 9 ustawy z dnia 12 marca 

2004 r. o pomocy społecznej 

§ 5. 1. Koszt 1 godziny usług opiekuńczych ustala się w wysokości 1% kwoty minimalnego wynagrodzenia 

za pracę. 

2. Koszt, o którym mowa w ustępie pierwszym , zaokrągla się do pełnych złotych w dół. 

3. Miesięczna odpłatność za wykonane usługi stanowi iloczyn ceny usługi, wskaźnika odpłatności 

wskazanego w procentach, o których mowa w § 4 ust. 4 oraz faktycznej liczby godzin świadczonych usług 

w ciągu miesiąca kalendarzowego. 

§ 6. Odpłatność za usługi wnoszona jest przez świadczeniobiorcę na rachunek bankowy Miejsko – 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Barwicach w terminie do 15 dnia każdego miesiąca następującego 

po miesiącu, w którym wykonano usługę. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 520



§ 7. 1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, na wniosek osoby zobowiązanej do ponoszenia 

odpłatności lub na wniosek pracownika socjalnego, Kierownik Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej może w drodze decyzji administracyjnej częściowo lub całkowicie zwolnić z ponoszenia 

odpłatności na czas określony, umorzyć należności w całości lub w części, w szczególności ze względu na : 

1) ponoszenie znacznych wydatków związanych z długotrwałą chorobą wymagającą zakupu drogich leków, 

leczenia, środków opatrunkowych, sprzętu rehabilitacyjnego, 

2) zdarzenia losowego (śmierć najbliższego, wspólnie gospodarującego członka rodziny, kradzież, pożar), 

3) konieczności ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, placówce opiekuńczo 

– wychowawczej, ośrodku wsparcia lub placówce rehabilitacyjno- leczniczej – po przedstawieniu 

dowodów wpłaty. 

2. Zwolnienie , o którym mowa w § 7 ust.1 nie może przekroczyć 6 miesięcy. 

§ 8. 1. W przypadku, gdy świadczeniobiorca nie wywiązuje się z regularnej odpłatności za usługi 

opiekuńcze, przez okres co najmniej 3 miesięcy, a brak jest podstaw do odstąpienia od żądania ich zwrotu, 

Kierownik Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Barwicach może zaprzestać świadczenia usług 

opiekuńczych (uchylić decyzję) oraz podjąć windykację zaległych opłat w drodze egzekucji administracyjnej. 

Dobrowolne uregulowanie zaległej odpłatności przez świadczeniobiorcę kwalifikującego się do dalszego 

korzystania z usług opiekuńczych, umożliwia wznowienie ich świadczenia, na podstawie nowej decyzji 

Kierownika Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Barwicach 

2. W przypadku śmierci świadczeniobiorcy, zaprzestaje się dochodzenia zwrotu odpłatności za usługi 

opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze w miesiącu, w którym nastąpił zgon. W przypadku osób 

pozostających w rodzinie, uregulowań dokonuje członek rodziny. 

§ 9. Traci moc Uchwała Nr XXXII/181/05 Rady Miejskiej w Barwicach z dnia 18 lutego 2005 r. w sprawie 

określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze świadczone przez 

Miejsko - Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Barwicach oraz szczegółowe warunki częściowego lub 

całkowitego zwolnienia od opłat i trybu ich pobierania oraz Uchwała Nr XXV/174/12 Rady Miejskiej 

w Barwicach z dnia 28 grudnia 2012 r. w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIII/181/05 z dnia 18 lutego 2005 r. 

§ 10. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Barwic. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Zachodniopomorskiego. 

  

 Przewodniczący Rady 

 

Piotr Małek 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 520


		2021-02-02T13:55:46+0000
	Polska
	Ewa Muszyńska; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




